
 

 
 

 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Copia  

 

Ufficio: TECNICO 
 
 

DETERMINAZIONE  n.° 110 

del 31/12/2021 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
 
INDAGINE DIAGNOSTICA STRUTTURALE E NON STRUTTURALE DEI 
SOLAI DELL'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE ADIBITO A PLESSO 
SCOLASTICO. APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI CONCLUSIVE E 
CERTIFICAZIONE DELLA REGOLARE ESECUZIONE. CIG : 
H42G1900830001_CUP : ZDC3002639 
               
 
 
                                                                                                                                                                                                                 

 

 
L’anno 2021 addì trentuno del mese di dicembre nella sede comunale. 
 

 
 



Determina N. 110 del 31/12/2021 

Oggetto: INDAGINE DIAGNOSTICA STRUTTURALE E NON STRUTTURALE DEI 

SOLAI DELL'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE ADIBITO A PLESSO 

SCOLASTICO. APPROVAZIONE DELLE RELAZIONI CONCLUSIVE E 

CERTIFICAZIONE DELLA REGOLARE ESECUZIONE. CIG : H42G1900830001_CUP : ZDC3002639 

               

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

PREMESSO CHE : 

il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto un bando a favore - degli Enti Locali 

per il finanziamento di indagini diagnostiche dei solai degli edifici scolastici pubblici; 

- il Comune di Vische, Ente proprietario della Scuola Primaria e del’ Infanzia  sita in Piazza Col. Amione 1, 

ha partecipato al bando di cui sopra, provvedendo a presentare la propria candidatura entro il 

termine fissato; 

- il Ministero delL’lstruzione, del’lUniversità e della Ricerca con Decreto Direttoriale R.0000002 del 

08.01.2020 ha approvato, all’art. 1, le graduatorie regionali degli enti beneficiari delle risorse 

stanziate; 

- il Comune di Vische risulta nell’elenco degli enti beneficiari delle risorse stanziate per un 

importo di Euro 6.500,00; 

- ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. si è proceduto, ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari, all’acquisizione del CUP e del CIG relativi all ’intervento di cui all’oggetto: 

CUP : H42G1900830001; 

CIG : ZDC3002639; 

DATO ATTO che con Determinazione. n. 121 del 18.12.2020 il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la “ indagini e verifiche dei solai e controsoffitti dell’ 

edificio scuola” 

 

DATO ATTO che con propria precedente Determinazione n. 126 del 30.12.2020 veniva affidato alla 

Società TECNOINDAGINI SRL con sede in Via Monte Sabotino n. 14 – 20095 Cusano Milanino (MI), P.Iva 

06383520969, l’incarico per il servizio di indagini diagnostiche dei solai della scuola primaria e dell’ infanzia  

di Vische ammesse a finanziamento ed avente il seguente CUP : H42G1900830001; 

 

CONSIDERATO CHE : 

l’inizio dell’esecuzione delle verifiche è avvenuto l’11.08.2021 corrispondente alla data del sopralluogo 

l’ultimazione dell’esecuzione delle verifiche è avvenuta l’11.08.2021 Corrispondente alla data riportata sugli 

elaborati prodotti. 

Trattasi di edificio scolastico di modeste dimensioni. 

 

VISTA la documentazione pervenuta a mezzo Mail PEC dalla Soc. TECNOINDAGINI SRL, ns prot. n. 

5328 del 08/11/2021, costituita dai seguenti elaborati : 

In unico file : Relazioni indagini Scuola Primaria; 

In unico file : Relazioni indagini Scuola Infanzia; 

 

RITENUTO di prendere atto della risultanze delle indagini diagnostiche eseguite alla Società 

TECNOINDAGINI SRL con sede in Via Monte Sabotino n. 14 – 20095 Cusano Milanino (MI), P.Iva 

06383520969 _ di cui agli elaborati prodotti e sopra indicati; 

 

CERTIFICATA, con l’assunzione del presente provvedimento, la Regolare Esecuzione delle 

prestazioni eseguite dalla Società TECNOINDAGINI SRL con sede in Via Monte Sabotino n. 14 – 

20095 Cusano Milanino (MI), P.Iva 06383520969, per il seguente edificio : 

 Scuola Primaria e dell’ Infanzia  sita in Piazza Amione 1 ; 

 

DATO ATTO che la liquidazione della prestazione eseguita pari ad Euro 3.538,00 (di cui Euro 2.900,00 

per la prestazione ed Euro 638,00 per Iva al 22%) avverrà con proprio successivo provvedimento; 

 



 

- Considerato che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi 

definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di 

previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali 

dell’ente; 

 

- Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai Responsabili 

di Settore; 

 

- Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

- Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 11 del 20/8/2019 di nomina del responsabile ---- 

con i  poteri ad assumere atti di gestione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. SI DA ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui 

si intendono richiamate integralmente. 

 

2. SI APPROVANO le risultanze delle indagini diagnostiche sui solai dell’edificio scolastico scuola materna e 

primaria  svolte dalla Società TECNOINDAGINI SRL con sede in Via Monte Sabotino n. 14 – 

20095 Cusano Milanino (MI), P.Iva 06383520969, elaborati depositati agli atti del Comune in data 

08.11.2021, prot. n. 2567, riferite alla scuola primaria e dell’ infanzia  di Vische e costituite da : 

In unico file : Relazioni indagini Scuola Primaria; 

In unico file : Relazioni indagini Scuola Infanzia; 

 

3. SI CERTIFICA  la Regolare Esecuzione delle prestazioni eseguite dalla Società TECNOINDAGINI 

SRL con sede in Via Monte Sabotino n. 14 – 20095 Cusano Milanino (MI), P.Iva 06383520969, per il 

seguente edificio: 

 Scuola Primaria e dell’ Infanzia  sita in Piazza Amione 1. 

 

5. DI DARE ATTO, ANCORA, che la liquidazione dell’importo dovuto alla TECNOINDAGINI SRL con 

sede in Via Monte Sabotino n. 14 – 20095 Cusano Milanino (MI), P.Iva 06383520969, per la 

prestazione eseguita avverrà con proprio successivo provvedimento. 

 

4. DI DARE ATTO che il sottoscritta RUP procederà all’inserimento dei documenti approvati 

sull’applicativo IDES del MIUR, ai fini della rendicontazione 

 

4) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 

parere favorevole. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Sig. Gai 

MARCO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9837501 o posta 

elettronica al seguente indirizzo: info@comune.vische.to.it.  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to GAI Geom. Marco 

 

 



 
 
 

Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma v, 
decreto legge n.267/2000 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroag

g 
Voce Cap. Art. Importo € 

          
  

                                  
  

      

 
Vische, li’ 31/12/2021 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA  

 F.to BARO EMANUELA 
 

 
   

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio dei 
questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/04/2022. 
 
Vische, lì 22/04/2022 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to VITERBO Dr. Eugenio 

 
 

   
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 

Vische, lì  22/04/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 

 
 


